6
ПРАВИТЕЛЬСТВО

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы в области обращения
с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной

ответственностью «Экотехсервис» на 2019-2026 годы

В соответствии со статьями 6 и 24 13 Федерального закона
от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424
«Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения

и корректировки инвестиционных и производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка

определения плановых и фактических значений показателей эффективности

объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных

отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных

и производственных программ», постановлениями Правительства Свердловской

области от 24.08.2017 № 613-ШI «Об определении исполнительного органа
государственной власти Свердловской области, уполномоченного на утверждение

инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих

государственному регулирован:mо, и внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2008 № 189-ПП «О Министерстве
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области»

и от 19.04.2018 № 215-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия

по согласованию, утверждению и корректировке инвестиционных программ

в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения

с твердыми коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых

за счет специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа

по газораспределительным сетям, и осуществлению контроля за их

исполнением», на основании закmочения Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 26.10.2018 № 31-01-80/1497, в целях реализации
мероприятий, предусмотренных территориальной схемой обращения с отходами

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами,

Свердловской области и во исполнение решения совещания у Первого

2

заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова по вопросу

«Об организации оказания услуг по обращеншо с твердыми коммунальными

отходами в Свердловской области» 23 октября 2018 года (протокол № 93
от 01.11.2018)
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу в области обращения

с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной

ответственностью «Экотехсервис» на 2019-2026 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области Е.А. Свалова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://energy.midural.ru).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

1

1 ~

~: ,_ --!- --1!'--__,_i_· -,-jl

§ ~
1

~

;:

1
1

1

.1
~------.;-__;_----;-+---+-..;-...,1

1
.1

		2018-11-20T09:47:20+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"